

PRENUMERATA

Kurjera Warszawskiego wraz z dodatkiem porannym: W Warszawie: rocznie 9, półrocznie rs. 4 kop. 50, kwartalnie rs. 2 kop. 25, miesięcznie kop. 75. Za odnośnienie do domu dopłaca się miesięcznie kop. 5. Na prowincji i w Cesarstwie: rocznie rs. 12, półrocznie rs. 9, kwartalnie rs. 8, miesięcznie rs. 1. Za granicą: miesięcznie rs. 1 kop. 50. Numer pojedynczy bez dodatku kop. 5; dodatek poranny kop. 3.

KURJER WARSZAWSKI.

Wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele i święta rano, a nadto wychodzą stale w dni powszednie, z wyjątkiem dni poświęconych, dodatki poranne.

ROK SIEDMDZIESIĄTY

Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kurjera Warszawskiego codziennie od godziny 8-jej rano do 8-jej wieczorem, w niedziele i święta od godziny 10-jej rano do 1-jej w południe.

Dzień:	Zwłast. N. P. M.	Wschód słońca o godzinie	5 minut	54.	Wschód księżycy o godzinie	8 minut	9 r.	Sobota:	Cyrylla M.
Środa:	Ludgiera Bisk.	Zachód	6 "	19.	Zachód	12 "	— w.	Niedziela:	Anieli Wdowy.
Czwartek:	Aleksandra M.	Długość dnia godzin	12 "	25.	Wysokość wody na Wiśle stóp	8 cali	0.	Poniedziałek:	Balbiny Panny.
Piątek:	7-ju boh. N. P. M.	Przybyło	4 "	47.	Dziś o godzinie 4-jej rano ciepła	6 R.		Wtorek:	Teodory M.

Redakcja, Administracja i Drukarnia: Plac Teatralny nr. 9. — Telefon Redakcji nr. 126. — Telefon Administr. 144.

OGŁOSZENIA.

Reklamy: za jeden wiersz garmontowy albo jego miejsce pierwszy raz 25 kop., każdy następny raz kop. 20. Nekrologja: za wiersz 15 kop. Zwyczajne ogłoszenia: za jeden wiersz petitowy albo jego miejsce, pierwszy raz 10 kop., każdy następny raz 8 kop. Małe ogłoszenia za jeden wiersz po 2 kop. — każdy raz; ogłoszenie minimum 20 kop. Nadesłane: za jeden wiersz garmontowy rs. 1. Ogłoszenia do Kurjera przyjmuje także Biuro Rajchmana i Frendlera ulica Senatorska.

KALENDARZ.

Imiona słowiańskie: Dziś Więczyśława, jutro Świętoboja. Zgromadzenia: W gmachu Muzeum przemysłu i rolnictwa na Krak.-Przedm. zebranie ekspertów, oceniających na obecnej wystawie instrumenta muzyczne. (9 rano). — Kwartałna sesja członków arcybractwa Nieustającej adoracji Przenajświętszego Sakramentu. (Zakrytyja kościoła św. Kazimierza na Nowem-Mieście — po niesporach). — Sesja członków bractwa Zwłastowania N. Panny Marji. (Zakrytyja kościoła św. Karola Boromeusza przy ulicy Chłodnej — po niesporach). — Posiedzenie członków komisji I-jej technicznej Towarzystwa ogrodniczego. (Lokal Towarzystwa, Chmielna — 8 wieczorem). Wystawy: Wystawa Towarzystwa sztuk pięknych. (Krak.-Przedm. № 15 — od 10-jej rano do 6-jej wieczorem.) — Wystawa obrazów. (Salon artystyczny Krywulca w hotelu Europejskim — od 10-jej rano do 5-jej po południu). — Wystawa obrazów. (Salon artystyczny spółki malarzy i rzeźbiarzy, Nowy-Swiat № 56 — od 10-jej rano do 6-jej wieczorem.) — Wystawa wyrobów rzemieślniczych i innych drobnych przedmiotów, w zakres handlu wywozowego wchodzących. (Gmach Muzeum przemysłu i rolnictwa na Krak.-Przedm. — od 10-jej rano do wieczora.) Wenta: Na dochód Towarzystwa opieki nad biednymi matkami i ich dziećmi wyprzedają dzieła sztuki i innych przedmiotów, otrzymanych w darze przez Towarzystwo. (Sklep w domu hr. Krasińskiego przy ulicy hr. Berga pod № 5-ym — od 10-jej rano do 10-jej wieczorem.) Zabawa: Raut muzyczny. (Gmach resursy obywatelskiej na Krak.-Przedm. — 9 wieczorem.) Koncert: Koncert orkiestry warszawskiej pod dyrekcją p. Adolfa Somentfelda. (Dolina szwajcarska — 5 po południu.) Teatru: W i elki: dziś czternaste przedstawienie trupy ruskiej z Moskwy p. F. A. Korsza — na dochód Czerwonego krzyża: „Biała temu, kto ma rozum”, jutro piętnaste przedstawienie trupy ruskiej z Moskwy p. F. A. Korsza: „Kolce życia” — „Ona go oczekuje”; — R oz ma i to ści: dziś „Przyjaciółka żon”, jutro „Mieszkanie na prowincji”; — Ma l y: dziś „Niebieska grotka” i „Waż”, jutro „Marzolatka”. (7 1/2 wieczorem.) Ogród zoologiczny: ulica Bagatela. (Otwarty codziennie od 10-jej rano do wieczora.) Lombard miejski: Gotówki w kasie lombardu do rozdania na zastawy znajduje się na dzień jutrzejszy rs. 467 kop. 68. Pożyczki wydawane będą. Wykup i prolongata uskutecznią się od 9-jej rano do 1-jej po południu.)

— W dniu jutrzejszym, o godz. 9-jej zrana, w kościele św. Ducha (po-paulińskim), przed ołtarzem N. Panny Marji Częstochowskiej i ku Jej czci odprawiona będzie solenna wotywa. — Szóste nabożeństwo pasyjne odprawione zostanie jutro, o godz. 4-jej po południu, w kościele św. Józefa Oblubieńca (po-karmelickim).

Przyszłość cel niemieckich.

(Korespondencja własna Kurjera warszawskiego, Berlin, 19-go marca. Przy nowem ukształtowaniu się niemieckiego parlamentu, który po wyborach z d. 20-lutego na bieżące pięcioletnie całkiem inny przybrał charakter, niżeli go nosił w ostatnim okresie lat trzech, nasuwa się pytanie kwestji zanadto dla rolników ważnej, by się bliżej przyjrzeć jej nie należało, mianowicie, czy obecna polityka celna niemiecka ma widoki przybrania innego kierunku, czy nie. Głos ogólny przy wyborach dosadnie wyraził życzenie obniżki cen na niezbędne artykuły spożywcze, które przy wzroście ludności i spętowanej sile konsumcyjnej z jednej strony, a obciążaniem cłem wwozowym z drugiej, przybierają proporcjonalny czasowi charakter drożyzny. Na pierwszym planie stoi tutaj zboże. Zbytecznym byłoby nadmieniać, że ceny zboża u nas zależne są od cła wywozowego. Jest faktem, że wprowadzenie cła od pszenicy i żyta po miarek 50 za 1,000 kgr. (ok. 10 korzec) wywołało u nas gwałtowną obniżkę cen. Niebardzo to dawne czasy, gdy za korzec pszenicy ofiarowywano 8—9 rs. na miejscu. Od wprowadzenia podwyżki cła w Niemczech i zwiększeniu konkurencji Ameryki, Indji i Australji war-

tość ta obniża się na 5 rs. za korzec; w tym samym stosunku modyfikują się ceny żyta. Jakim balastem są ta zmiana frontu naszego gospodarstwa obciążone i jakim zmianom ulega przez to posiadłość ziemska, wiedzą dobrze ci, co znają nasze agrarne stosunki. Cła więc niemieckie na pierwszej linii dotyczą interesów Królestwa i Cesarstwa. Po ogłoszeniu listy wybranych do parlamentu, obiegają giełdy najrozmaitsze zdania, stawiające możebność obniżki cła na zboże, a nawet partja niżkowców utrzymuje chwilowo ton dominujący, wyrażający się w tranzakcjach na jesień mniejszą lub większą obniżką cen. Pozostawiając zasady zwolenników reformy celnej, przyjrzyjmy się rzeczy obiektywnej i z praktycznej strony. Obecny parlament niemiecki liczy pomiędzy 397 członkami 118, należących do partji absolutnie wolnego handlu i ci z zasady dążyć będą do głosowania za kompletnem zniesieniem cła na artykuły spożywcze. Idea ta z punktu fiskalnego jeszcze długo będzie niewykonalna, pozostaje więc dla chwili obecnej możebnym tylko zmniejszenie cła nałożonego. Jakie ono ma szanse? Gdyby nawet partja powyższa pozyskała dla siebie zwolenników z centrum i frakcji nacjonalno-liberalnej, to jeszcze pozostanie wątpliwą rzeczą, czy postawiony wniosek przejść będzie mógł; z drugiej znów strony wypowiedzianem jest niejednokrotnie zdanie wybitniejszych członków lewicy, że zmiana obecnego systemu celnego, a zatem obniżenie cła, na nieprzebyte natrafi trudności. Rzecz oczywista, że podczas posiedzeń parlamentarnych przyjdzie do żywych starć zdań, w tym względzie przeciwnych, i że pod wpływem ich ceny krajowego zboża fluktuować mogą, dla nas jednakże pozostanie to bez korzyści.

4) WUJ MAKSYMILJAN. Przez Jadwigę Wittównę. (Dalszy ciąg.) Zapomnieć, że kochał taką doskonałą kobietę, piękną jak posagi, które czeił, a duchem tak mu blizką, i dlaczego zapomnieć, kiedy słodsza mu była nad zapomnienie jej pamięć i owa chwila wciąż w myśli przytomna, gdy pokonaną wzruszeniem a szczęściem rozpoznaną, idealną swą kochankę objął ramionami i pocałował. On mówił prawdę, zapewniając ją o długotrwałej, niewygasłej miłości, która miała mu być gwiazdą przewodnią, życia jego tłem i ozdobą. — Nie napróżno jest się „prawdziwym humanista” — mówiła dalej Jadwiga, ożywiając się. — Okazał wiele słabości charakteru, bo został w domu naszym, póki Antosia nie wyjechała; wzajemne ich dreczenie się trwało jeszcze dwa tygodnie. Antosia naturalnie postanowiła unikać wszelkiej z nim rozmowy sam na sam, ale czy podobna uniknąć tego, kogo myśla upartą szuka się mimowoli, czy można odwrócić od kochanej twarzy oczy stęsknione? W spokojnym remansie mego życia nie było podobnych walk i burz, dla tego odpowiedzieć nie umiem, wiem tylko, że Antosia z początku słuchała w milczeniu śmiałych słów jego, potem odpowiadała nieśmiało, potem wyspowiadała sobie wszystko, co serca czuły, zajrzeli oczyma w głębinę duszy i skończyli na serdecznym uściśnieniu ręki, a to wszystko wobec dyskretnego świadka, którym ja byłam. Podejrzewałam zawsze Antosię, że okazywała więcej miłości, niż go miała w istocie, i że ten wysiłek miał się na niej późnij. Myślę, że nie było i nie

ma na świecie kochanka okrutniejszego nad Maksymiljana. Gdybyś ty była słyszała, jak wygłaszał przed nią najstraszniejsze rzeczy z klasycznym spokojem, z tą pewną miarą, jak sam mawiał, a ona tłumila bunt serca, które się oburzało na jego słowa. Raz była bardzo smutna, bardzo zgnębiona i przyznała, że nie przeżyje dnia, w którym on się ożeni; że zgodziłaby się z radością niemal na wieczną rozłąkę, gdyby nie myśl, że musi ustąpić go innej kobiecie. On się uśmiechnął na te dziecinne troski i rzekł: — A cóż to przeszkadza naszej nieśmiertelnej, wzniosłej miłości, że mogę mieć żonę? Było to tak najwne i tak potworne, że Antosi zabrakło sił na odpowiedź i przekonanie go, ale chłodne jego słowa zadały jej cios ciężki. — Jednak to wielka przykrość — rzekł jej dnia pewnego — że nie mogę dotknąć twej ręki bez obawy, że podłożę popełniam. Było to w przeddzień jej wyjazdu, w przeddzień takiego rozstania, po którym można się spotkać tylko wtedy, gdy duchy, z ziemskich pet oswobodzone, zdolne są już spokojnie w przeczystej miłości obcować ze sobą i cieszyć się sobą. I nie innego w takiej chwili nie miał jej do powiedzenia, prócz wyznania, że przykrość mu sprawia zetknięcie jego pogańskich uczuć z chrześcijańskomoralnym pojęciem obowiązku. A jednak pewna jestem, że bolał mocno i żał mu było samego siebie, ale w bólu była radość, że danem mu jest doznać rozkoszy i cierpień świętego ognia; o tem, co ona czuła, nie pomyślał, powiedział tylko wspaniałomyślnie: — Chciałbym, abyś była tak szczęśliwa, jak na to zasługujesz, ty piękna, mądra, dobra pani moja! Więc czeił ją na kolanach, a nie zapytał, w jaki sposób ona też niego może być szczęśliwą. Więc humanistyczna pobłażliwość jego i klasyczny spokój gościły go z myślą, że ta kobieta, wyższa duchowo

od wszystkich dotąd poznanych, znajdzie owo szczęście przy boku miernej wartości człowieka, prawdopodobnie nauczyciela w tym samym pensjonacie, dokąd wraca przykuta wdzięcznością za otrzymane wychowanie. Więc Beatrice powinna była nią zostać do końca, wyjść za mał, mieć dzieci, a może i umrzeć wcześniej, zostawiając mu uroczę wspomnienie, wieczne młode, wiecznie żywe, z którym nie wspólnego nie będzie miała jakaś Gemma Donati, poślubiona mu z konieczności i w imię jakiejś idei nie każdemu zrozumiałej. Jadwiga umilkła, pełnemi łez oczyma spojrziała na Dorecie. Panienska była także zasmucona. — Pójmuję teraz — rzekła po chwili — że Maksymiljan Niemira jest ci niemylim. Musiałaś bardzo kochać Antosię. Powiedz mi, co się z nią stało? — Z tych jego nadziei — odparła Jadwiga — ona jednej tylko uczyniła zadosyć. Umarła w rok niespełna i konała wtedy, gdy inna kobieta zabierała jej wobec Boga i ludzi skarb jej jedyny... — A jakież to na nim uczyniło wrażenie? Czy wiedział o jej chorobie? — Wrażenie? — rzekła żywo Jadwiga. — Powinnaś już była stworzyć sobie obraz tego człowieka, a wtedy sądziłabyś o wrażeniu. Na razie nie wiedział o niczem, nie zajmowały go jej losy. Odkąd mu znikła z oczu kobieta, a sam duch pozostał, nie zapytał ani razu, co się z nią dzieje. Nikt też nie spieszył uwiadomić go. Widziałam ją w zimie, na pół roku przed śmiercią. Była bardzo piękna, ale zmieniona dziwnie; nigdy drugiej takiej twarzy nie widziałam żywej, ani przedtem, ani później, i tylko, gdy po raz pierwszy po ślubie Maksymiljana byliśmy z wizytą u niego, gdy on oprowadzał nas po świeżo odnowionym pałacu, weszłam pierwsza do jego gabinetu i przed wielką kopją Madonny Deffregera stanęłam w osłupieniu

(Dalszy ciąg nastąpi.)

Gdy zsumujemy wreszcie zapatrywania ogólne, to przyjąć wypadnie, że zmiany celne choć będą na porządku dziennym, w wykonanie szaty tak prędko się nie przyobleką. Sam jednak fakt żywego poruszenia kwestji i namacalnych dowodów, że dotychczasowy systemat sztucznej srobowania cen na korzyść mniejszości nie ma naturalnych podstaw, nabiera dla nas wielkiego znaczenia i wątpić nie należy, że przyszłość wcześniej lub później rozwiąże to pytanie z naszą korzyścią, otwierając nam granicę do wolnej konkurencji. K.

NOWE DZIELNICE WARSZAWY.

VI. Noclegi nędzarzy.

Nieraz zadawaliśmy sobie pytanie, gdzie podczas zimy spędza noc ta liczna, bo kilkudziesięciotysięczna ludność wyrobnicza, nie posiadająca żadnego stałego zamieszkania.

Pościgi policyjne, urządzane w lecie, nauczyły nas, że w pustych cegielniach, stogach siana, opuszczonych szopach, a nawet w rowach podmiejskich można znaleźć mnóstwo nocujących nędzarzy.

W zimie jednak ludzie ci zmuszeni są szukać innego pomieszczenia. Utworzone w Warszawie przytulki noclegowe, izby ogrzewane przy kancelaryjnych cyrkulowych, a wreszcie izby prywatnych procedurzystów, nie są w stanie pomieścić całej falangi nędzarzy.

A zresztą wielu z nich unika możliwego zetknięcia z policją i pragnie całkiem incognito noc przespać.

Dla nich więc w wielu miejscowościach podmiejskich, a zwłaszcza: w osadzie Powązki, na Kamionku, Szmulowiznie i wreszcie na Nowej Pradze urządzane są noclegi bajecznie tanie.

Takie właśnie sypialnie nędzarzy zwiedzamy w kilku punktach, a głównie na Berówce, tj. posesji, noszącej nazwę od poprzedniego właściciela Beera.

Po schodach karkołomnych, gdyż brakuje kilku stopni, wdrapaliśmy się na poddasze, złożone z 3-chizb. Z tych jedną, najmniejszą, zajmuje rodzina, złożona z 8-iu osób, a dwie przyległe stanowią sypialnie dla chwilowych lokatorów.

Była dopiero godzina 6-ta wieczorem, a w pierwszej izdebce już spało kilka indywiduów.

Przy świetle kopcanej lampki widzimy przestrzeń kilkunastu łokci kwadratowych, pokrytą zużytą słomą.

Jest to barłóg, wstretny dla wzroku i powonienia. Naliczyliśmy pięciu śpiących i dwóch wygrzewających się przy sporym piecu świeżo przybyłych kandydatów.

— Iluż tu się mieści — zapytujemy, z trudnością oddychając w podobnej atmosferze, która przecież wobec istotnego gorąca, dochodzącego do 20-tu stopni, raduje zniechęniętych biedaków.

— Zwykle 15-tu, a gdy potrzeba, to i 20-tu może się wyspać — brzmi odpowiedź.

Oplata wynosi 2 kop. za nocleg. O legitymację nikt nie pyta, a obawy okradzenia nie ma, bo nie byłoby nawet co ukraść.

Tak na Berówce, jak w innych domach, gdzie są izby noclegowe, główni lokatorzy pomimo tak niskiej opłaty ciągną jeszcze niezłe zyski, zarabiając na masie.

Zdarza się przecież bardzo często, iż przychodzący nędzarz nie posiada nawet 2 kop.

Zostaje więc przyjęty do sypialni „na kredyt”, z którego korzysta w ciągu kilku, a nawet kilkunastu dni.

Ostatecznie rzadki bardzo wypadek, aby długu noclegowego nie uiścił później.

Nie pochodzi to tyle z poczucia rzetelności, ile z uwagi na możliwość zapewnienia sobie zawsze ciepłego przytulku, okpisz bowiem byłby później za drzwi wypchnięty.

Najuboższa ludność wyrobnicza, samotni nędzarze bez rodziny, lub rozłączeni z niemi, są to pensjonarze tych sypialni, do których zaglądamy i „kruki”, lecz bardzo nielicznie, z obawy przed policją, która na te izby noclegowe ma bardziej zwróconą uwagę, aniżeli na inne mieszkania różnorodnej ludności.

Zdając sprawę z noclegów nędzarzy, poprzestajemy na tym krótkim szkicu, stanowiącym przyczynę ek do charakterystyki ludności Nowej Pragi, zaznaczając, iż potrzeba silnych nerwów i braku wszelkiej wrażliwości, aby dłużej nad kwadrans w takiej sypialni wytrzymać.

Czegóż jednak za 2 kopiejki można wymagać?

NIEZABUDKA.

I.

Zaglądała niezabudka
Do modrego wód zwierciadła;
Zastała tam błękit nieba,
Przejrzała się i pobladła.

Potem aż do głębi duszy
Zajrzała mi w oczy skrycie:
Zastała tam twoje oczy
I — utonęła w błękiecie...

Otdąd, gdy ją wiosna zbudzi,
Gdy mnie albo strumyk zoczy,
Przypomina jemu — niebo,
A mnie — twe niebieskie oczy.

II.

Nie zapomnij, nie zapomnij!
Mówi jasne kwiecie,
Że masz kochać całe życie
I tęsknić na świecie.

Nie zapomnij, nie zapomnij!
Mówi niezabudka,
Że tęsknoty chwila długa,
A rozkoszy krótka.

Nie zapomnij, nie zapomnij!
Mówi kwiatek mały,
Że tęskniły wszystkie serca,
Gdy szczerze — kochały.

Bożydar.

Od administracji.

Z powodu kończącego się kwartału uprzejmie prosimy sz. prenumeratorów o wczesne nadesłanie przedpłaty na kwartał następny, od tego bowiem zależy regularny odbiór naszego piśma.

Niezależnie od ogłoszonych przez nas książek po niższej dla prenumeratorów *Kurjera* cenie, nadmieniamy, że wyszły w tych dniach nowości: **Nowele Gomulickiego** oraz **Nowele A. J. Se-ka**, których cena wynosi po **rublu**, prenumeratory nasi nabywać mogą w kantorze oraz u roznosi-cieli *Kurjera* po **kop. 70**.

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.

— *Now. wr.* donosi, iż opracowany został projekt wzajemnej asekuracji dla robotników fabrycznych. Według projektu, zamierzono utworzyć kasy dla robotników i ich rodzin. Projekt ma być przesłany kilku instytucjom i towarzystwom do zaopiniowania.

— *Petersb. wied.* dowiadują się, iż istnieje projekt obłożenia biletów pasażerskich na statkach parowych podatkiem rządowym, podobnie, jak się to dzieje z biletami kolejowymi, z warunkiem wszakże, aby podatek ten nie podwyższył ceny biletów.

— *Nowosti* dowiadują się, iż ministerjum dóbr państwa zamierza asygnować subsydjum niższej szkole mleczarskiej, która będzie niebawem urządzona w majątku księżny Czetyrtyńskiej w gub. smoleńskiej.

— *Now. wr.* donosi, iż w ministerjum sprawiedliwości postanowiono utworzyć dwa departamenty: administracyjny i sądowy.

— *Dzienniki petersburskie* donoszą, iż kwestja utworzenia oddzielnego ministerjum rolnictwa oddana została do rozstrzygnięcia komitetowi ministrów.

— *Tydzień* donosi, że ustawa nowego Towarzystwa pod firmą: „Towarzystwo kopalń węgla w Sosnowicach” została już zatwierdzoną. Towarzystwo to kupuje wszystkie posiadłości, kopalnie i fabryki trzech towarzystw niemieckich: gwarectwa von Kramsty w Zagórze, Niwce i Gzichowie, hr. Renard w Sielecach, Kuźnicki itp. w Milowicach, należą zaś do niego kapitaliści francuscy, belgijscy i krajowi.

— Przed nastaniem tegorocznego sezonu kąpielowego ekspirują kontrakta wynajmu miejsc na Wiśle pod budowę łazienek; obecnie magistrat zamierza wydzierżawiać na termin trzyletni ośm miejsc, a mianowicie: Przy brzegu praskim: 1) wprost ulicy Szerokiej i b. koszar wejchanowskich; 2) wprost posesji nr. 416; 3) wprost posesji nr. 417A i 4) wprost posesji nr. nr. 418A i 418B. Przy brzegu warszawskim: 1) wprost przystani na Rybakach; 2) przy ulicy Bolesć; 3) wprost posesji nr. 2546 i 4) przy młynie parowym na Soleu. Wymienione miejsca oddane zostaną w dzierżawę z licytacji, która już wkrótce się odbędzie. W warunkach licytacyjnych zastrzeżono, iż za kąpiel w omnibusie nie wolno pobierać opłaty wyższej nad 5 kop. od osoby, za numer zaś pojedynczy nie więcej nad 15 kop., a za podwójny nad 25 kop., nadmienić wypada, iż są to ceny znacznie niższe od tych, jakie dotąd właścicie-

le zwykli pobierać. Odpowiedzialność za całość rzeczy kąpiących się osób ciąży w zupełności na właścicielach łazienek, którzy obowiązani są trzymać w tym celu oddzielną służbę. Nadto z powodu mających się prowadzić robót regulacyjnych na Wiśle i wzmacniania jej brzegów w granicach miasta, magistrat zastrzega, iżby nie tylko na jego żądanie, lecz także na żądanie władzy, która roboty około wzmożenia i naprawy brzegów prowadzić będzie, łazienki bywały niezwłocznie usuwane.

— W szkole miejskiej 3-klasowej przy ulicy Złotej w dniu 28 i 29-ym b. m. odbywać się będą rekolekcje i spowiedź, w kwietnią niedzielę zaś wszyscy uczniowie przystępować będą wspólnie do komunji św. w kościele Wszystkich Świętych. Cenzury rozdane zostaną w dniu 27-ym b. m.

— Właściciele domów, położonych na ulicy Hrubieszowskiej, wnoszą prośbę zbiorową do władzy policyjnej o wyznaczenie tamże posterunku policyjnego.

— Donosiliśmy niedawno, iż p. prezydent miasta, chcąc zastosować w naszym mieście na próbę nowy rodzaj bruku z materiału, zwanego pyrogranitem, zwrócił się do zarządu miejskiego w Moskwie o udzielenie opinji o tym materiale. Otrzymane w tym względzie wiadomości nie wypadły przychylnie dla wzmiankowanego materiału, bruk bowiem z pyrogranitu ułożony był w Moskwie w r. 1888-ym tylko na ulicach, na trotuary zaś nie był używany; po ułożeniu na początku jesieni, bruk już na wiosnę potrzeba było reparaować, a ku końcowi lata po raz drugi układać. Jako przyczynę takiej nietrwałości podają niedostateczną twardość masy, która wskutek jazdy rozplaszcza się, a na powierzchni tworzą się podłużne rysy. Prawdopodobnie więc tutejszy zarząd miejski prób z pyrogranitem zaniecha.

— Ze statystycznych danych za przeszłoroczną zimę okazuje się, że w Warszawie było 37 wypadków zagorzenia całych rodzin lub osób pojedynczych, a w 5-iu wypadkach nastąpiła śmierć. Tak znaczna liczba zagorzeń dowodzi, iż sposoby opalania mieszkań w Warszawie są niewłaściwe. Sprawa ta zwróciła uwagę p. o. oberpolicmajstra, który przedsięwzię odpowiednie środki, zapobiegające na przyszłość nieszczęśliwym wypadkom.

— Do obejrzenia lokalów, proponowanych dla biura kontroli służących, ustanowiona została komisja pod prezydencją dyrektora kancelarji p. oberpolicmajstra, r. st. Michałowicza, do której ze służby technicznej powołano budowniczego miejskiego p. Oraczewskiego.

— Magistrat polecił dzierżawcy kiosków ulicznych w mieście, ażeby bezzwłocznie przystąpił do wyrestaurowania kiosku w ogrodzie Krasińskich.

— Na porządku dziennym zebrania Towarzystwa ogrodniczego w d. 27-ym b. m., w hotelu Europejskim, o godzinie 8-cj wieczorem, znajdujemy sprawy następujące: zdanie sprawy z miesięcznej działalności zarządu Towarzystwa; obowiązkowe oczyszczanie drzew z owadów; ustanowienie premjów w nasionach dla członków prowincjonalnych; wnioski E. Jankowskiego o kontrolowaniu uzdołnienia ogrodników, i losowanie roślin.

— Buchalter kasy groszowej w ochronie I-ej, p. Wacław Rzeszotarski, zgodnie z życzeniem, powołany został na buchaltera fakiejsze kasy przy ul. Grzybowskiej, w ochronie VIII-ej.

— W ogłoszonej w dniu onegdajszym liście gospodyń „Rautu warszawianek” nazwisko panny Kazimiery Dębskiej zostało pomieszczone przez omyłkę.

— Z literatury.

* W nrze 12-ym *Wszechświata* spotykamy początek interesującej pracy p. Józefa Nussbau ma p. t. „Doniosłość naukowa poszukiwań faunistycznych i projekt zbadania fauny Wisły, oraz jej dopływów”.

* Zeszyt 391 *Biblioteki literatury* wydawanej przez Ottona Hendla w Halli, zawiera przekład „Melodyj biblijnych” K. U. na język niemiecki, dokonany przez Emilję Belt.

— Z teatru i muzyki.

* Środowy mniejszy wieczór Towarzystwa muzycznego urządził p. Michał Hertz.

W koncercie biorą udział: sopranistka pani Marja Demjanowiczowa, wiolonczelista p. Risch, oraz młody tenor p. Mittelberg.

— „Ali-baba”.

Szpital na Pradze należy do liczby tutejszych zakładów dobroczynnych, wiążących żywot cichy, ale prawdziwie pożyteczny ze względu na pomoc jaką niesie ludności praskiej, złożonej przeważnie z klasy niezamożnej.

Raz tylko do roku zakład ten odwołuje się do ofiarności publicznej, dając w zamian za nie wielkie

3 ZESZYTY

WIELKIEJ ENCYKLOPEDYI

ILUSTROWANEJ

wyszedł i zawiera 33 rycin i 3 tablice litografowane.

Redakcja i administracja Chmielna 30. Dalsze zeszyty wychodzić będą regularnie co 2 tygodnie.

Cyrk P. Busch.

W środę, 2-go kwietnia, ostatnie przedstawienie! Dziś, we wtorek, o godzinie 8-iej wieczorem: 1-szy raz **Damskie galowe** przedstawienie. Wszystkie numera tego przedstawienia przez same damy wykonane będą. We czwartek, 27 b. m., wielkie przedstawienie na dochód biednych. W sobotę, 29 b. m., nadzwyczajne przedstawienie na **benefis M-ile Marie Doré** 451r

Lecznica Druga

róg Nowo-Miodowej i Senatorskiej ul. dom dawniej Roeslera.

Udzielają porad następujący lekarze:
w chorobach wewnętrznych i dzieciennych:
 (szczepienie ospy):
 od g. 12— 1 Dr Rappel codziennie.
 od g. 1— 2 Dr Zawadzki Wład. codziennie z wyjątkiem niedziel i świąt.
 od g. 3— 4 Dr Kucharzewski codziennie.
w chorobach nerwowych (Elektroterapia):
 od g. 11—12 Dr Wisłocki codziennie.
 od g. 3— 4 Dr Feilchenfeld codziennie.
w chorobach gardła, krtani, nosa i uszu:
 od g. 9^{1/2}—10^{1/2} Dr Szumlański codziennie.
 od g. 2— 3 Dr Srebrny codziennie.
w chorobach oczu:
 od g. 2— 3 Dr Mutermilch codziennie.
w chorobach chirurgicznych i zębów:
 od g. 8— 9 Dr Garbowski codz. z wyj. niedz. i świąt (specjalnie masaż i ortopedia).
 od g. 2— 3 Dr Kijewski codz. z wyj. niedz. i świąt.
w chorobach kobiecych (rewizja matek):
 od g. 12— 1 Dr Kuriz codziennie.
 od g. 2— 3 Dr Zweighaum codziennie.
w chorobach wenerycznych i skórnych:
 od g. 8^{1/2}—9^{1/2} Dr Markusfeld codziennie.
 od g. 12— 1 Dr Majkowski codziennie.
 od g. 1— 2 Dr Kopytowski codz. z wyj. niedz. i świąt.
 od g. 3— 4 Dr Kurella codz. z wyj. niedz. i świąt.

Za poradę kop. 25.

SKŁAD

St. SZUMILINA
 (Nowy-Świat nr 65), otrzymał świeży transport aromatycznej Herbaty. 400r

KOMORÓW

pod Pruszkowem zaprasza na willegjaturę. 998

— **Bielizniarki zdolne** potrzebne zaraz do Bazaru wyrobów kobiecych, **Wierzbowa 6, hotel Angielski.** 445r

— **Statki parowe St. Górnickiego** odchodzą z Warszawy o godz. 8^{1/2}, z Płocka 5^{1/2}. 1084

— **KAPELUSZE** filcowe męskie w różnych kolorach, wiosenne fasony najkorzystniejszej kupować u **Truchlińskiego, Marszałkowska nr 139.** 1047

Dr Dobrski powrócił.

— Dentysta **J. Baumgart**, Żelazna Brama nr 4, przy ogrodzie Saskim. Wprawia zęby sztuczne, leczy, plombuje i reperuje za przystępne ceny. 158r

MAGAZYN KONFEKCYJ

M. MARCINEK

NIECAŁA 11.

Po powrocie z zagranicy zaopatrzywszy swój magazyn na sezon wiosenny i letni w modele z pierwszorzędnym domów, poleca takowe w wielkim wyborze oraz przyjmuje wszelkie obstatunki tak z własnych jako i z powierzonych materiałów. 1152

UBRANIA DLA DZIECI

Chmielna 7, m. 1.

1184

Do pp. uczestników komandytowych Spółki utrzymującej Ogród Zoologiczny w Warszawie.

Ostatnie zebranie ogólne dla braku dostatecznej liczby obecnych, odroczone zostało do dnia 27 b. m. tj. do czwartku, na godzinę 7^{1/2} w lokalu resursy Obywatelskiej. Upraszając panów o łaskawe zebranie się w tej dacie, zarząd ma honor nadmienić, iż w razie ponownego braku przyzwoitego kompletu, zmuszony będzie podnieść stanowczo kwestję likwidacji. Jest chwila w której można wszystko uratować, albo wszystko stracić. Byłoby grzechem zostać objętym w takiej chwili. 455r

Wykaz

wynagrodzeń wypłaconych w miesiącu lutym 1890 roku przez Warszawską Jeneralną Reprezentację Towarzystwa Ubezpieczeń „Jakor“, za szkody zrządzone przez pożary w Królestwie Polskiem i Kraju Północno-Zachodnim.

I. Ubezpieczenia rolne.

A) Królestwo Polskie.

	Rs.	Kop
Majerski Władysław, Dubiany, pow. Kalwaryjski	1,558	20
Ptak Leon, Grykopol, powiat Sejneński	2,116	11
Cieśliński Jan, Cieślin, powiat Sierpecki	1,229	40
Tański Henryk, Kamionna, powiat Pultuski	1,133	05
Gniewosz Antoni, Nożewo, powiat Ostrołęcki	136	—
Gregorowicz Wiktoryn, Sławno, pow. Opoczyński	368	69
Miecznikowski Stanisław, Swidy, powiat Tomaszowski	15	—
Pohorecki Adam, Terebiniec i Terebin, pow. Hrubieszowski	2,141	74
Zbikowska Marja, Strzelczyce, pow. Kielecki	121	37
Radoński Witalis, Witalisów, pow. Kolski	329	35
Brieger Stanisław, Piekarki, powiat Piotrkowski	623	—
Jeziński Antoni, Połomia, pow. Będziński	235	80

B) Kraj Północno-Zachodni.

Sieheń Stanisław, Górna Krzemienica, pow. Wolkowyski	3,499	—
J. E. Książ Biskup Palluljon, Wornie, powiat Telszowski	250	—
Górski Paweł, Wojniekany, powiat Poniewieżski	450	—

Puzyna Marja, Baniany, powiat Poniewieżski	500	—
Marja i Anna Protasiewicz, Oćmińów, powiat Nowogródzki	50	—
Rogalewicz Michał, Osmołowo, pow. Nowogródzki	3,442	—
Korsak Władysław, Kucheze, powiat Piński	1,478	—
Księżna Marja Hohenlohe, Zarzecze, pow. Mozyrski	450	—
Ewencyk Srol, Protasiewicz, pow. Bobroński	635	—
Jan i Hilary Hermanowicze; Radiońówka, powiat Mściślawski	728	80
Łącznie . . .	21,490	51

Członek Komitetu Nadzorczego,

H. Łuniewski.

II. Ubezpieczenia fabryczne i miejskie.

A) Królestwo Polskie.

Manasse Zygmunt, Łódź	15	—
Orgelbrand Mieczysław, Warszawa	20	—

B) Kraj Północno-Zachodni.

Mściślawski Zarząd Miejski, Mściślaw	997	—
--------------------------------------	-----	---

Łącznie 1,032 —

Ogółem wypłacono w miesiącu lutym 1890 r. **22,522 51**

Warszawa, d. 19 marca 1890 roku.

Generalny Reprezentant

Towarzystwa Ubezpieczeń „Jakor“

442r

Edward Epstein.

Komitet giełdowy warszawski.

podaje do wiadomości Członków Zgromadzenia Giełdowego, że na mocy § 14-go Ustawy Giełdowej z roku 1872-go drugie w roku bieżącym ogólne zebranie naszego Zgromadzenia odbędzie się dnia 15 (27) marca r. b., to jest we czwartek, o godzinie 3-iej z południa, w gmachu Giełdy przy ulicy Królewskiej.

Na zebraniu powyższem odczytane zostaną:

1. Raport komitetu Giełdowego o rozporządzeniach i działaniach tegoż Komitetu w roku 1889-ym w interesie dobra handlu i przemysłu.
 2. Raport 3-ch członków zgromadzenia o uskutecznionej rewizji ksiąg rachunkowych, sprawozdania komitetu z dochodów i wydatków kasy giełdowej za rok 1889 i sum zgromadzenia giełdowego.

Przypomina komitet pp. członkom zgromadzenia, że stosownie do § 15 ustawy, wszyscy członkowie na posiedzeniu wspomnianem znajdować się są obowiązani.

Po bilety wejścia na posiedzenie zechcą członkowie zgromadzenia zgłosić się wcześniej do sekretarza giełdy przy okazaniu temuż wykupionego na rok bieżący świadectwa gildyjnego, oraz biletu na stałe uczestniczenie na giełdę. 454r

Dyrekcja dróg żelaznych

warszawsko-wiedeńskiej i warszawsko-bydgoskiej

W powołaniu się na ogłoszenie, pomieszczone w Zbiorze taryf dróg rosyjskich nr 91, dyrekcja podaje do publicznej wiadomości, iż z dniem 17 (29) marca r. b. wprowadzają się w związku warszawsko-orłowsko-carycyńskim, via Smoleńsk i via Briańsk, następujące zmiany:

1. Znosi się specjalna taryfa obowiązująca od 1 (13) lipca 1887 r., dla przewozu żelaza i żelaznych wyrobów, ze stacyj drogi żelaznej warszawsko-wiedeńskiej Sosnowice i Dąbrowa, oraz ze stacyj Warszawa (Praga), drogi żelaznej warszawsko-terespolskiej, do stacyj Rostow-Don drogi żelaznej kozłowo-woroneżsko-rostowskiej, via Brześć - Smoleńsk - Orzeł-Grzazi.

2. Wyroby żelazne, w pełnych ładunkach, nie wyszczególnione w grupie 33 klasyfikacyj towarów, taryfowane dotychczas według klasy D, zaliczone zostają do wyższej klasy C.

3. Na korzyść drogi żelaznej warszawsko-terespolskiej pobierana będzie opłata za zdanie (za pieriadczu) od transportów, wysyłanych ze stacyj drogi warszawsko-terespolskiej po 0,05 kop. od puda, ze stacyj zaś drogi warszawsko-wiedeńskiej i warszawsko-bydgoskiej i fabryczno-łódzkiej, po 0,1 kop. od puda. 456r

HERBATY LĄDOWEJ

wyborowe gatunki poleca
NAJWYŻEJ zatwierdzone Towarzystwo

B. KLIMUSZYN

W Moskwie.

w Warszawie Skład ul. Niecała 4.

PP.. Handlującym, oraz biorącym w większej ilości, odstępuje się **znaczny rabat.**

Towar wysyła się również za zaliczeniem kolejowym lub pocztowym.

Teresa Grodzicka,

właścicielka magazynu mód, po powrocie z za granicy sprowadziła wielki wybór modeli paryskich i sprzedaje takowe po cenach bardzo przystępnych,
Bluga nr 14. Grodzicka. 1168

DEWAJTIS,

POWIEŚĆ WSPÓŁCZESNA

Marji Rodziewiczówny,

nwieńczona na konkursie „Kurjera Warszawskiego”, wyszła z druku nakładem tegoż Kurjera i sprzedaje się we wszystkich księgarniach.—Cena w Warszawie **rs. 1 kop. 50.** z przesyłką na prowincję **rs. 1 kop. 75.**—Składy główne: w Administracji „Kurjera Warszawskiego”, Plac Teatralny № 9, oraz w Biurze wydawnictw S. Lewentala Nowy-Swiat № 41. 172r

KSIEGARNIA I SKŁAD NUT

M. ARCTA w Warszawie

Nowy-Swiat 53,

róg Wareckiej.

Przyjmuje prenumeratę na miejscu i z wysyłką do wszystkich stacyj pocztowych i kolejowych, **na wszystkie pisma periodyczne krajowe i zagraniczne** po cenach ogłaszanych przez Redakcję. Prenumerata może być również zamawiana za zaliczką pocztową.—Katalogi pism na żądanie franco.

W Księgarni M. Arcta znajdują się główna ekspedycja

„WISŁY”

Czasopisma geograficzno-etnograficznego, wydawanego pod kierunkiem literackim **d-ra Jana Karłowicza.**

Prenumerata roczna **rs. 6,** z przesyłką **rs. 7.**

Księgarnia poleca swój **bogaty asortyment książek** obfitujący w wiele książek wyczerpanych w handlu księgarskim. 519r

Z POWODU WYJAZDU

Dla osoby mającej niewielki kapitał, może stanowić przyzwoite i dostateczne utrzymanie. Chcę odstąpić na własność i wyuczyć sekretu wyrabiania środka na kaszel na co posiadam pozwolenie Rady Lekarskiej. Ktoby chciał nabyć takowe, raczy zostawić adres swój w Biurze Ogłoszeń, Senatorska 26, pod lit. **A. B.** 525R

1068 **KAPELUSZE** filcowe **męskie** nadzwyczaj lekkie „incroyable”, fasonu **Eiffel**, otrzymał **Wandalin, Nowo-Miodowa nr 3.**

WYPRZEDAŻ

przedsięwzięta przesłicznych dzietowych pelerynek, dolmanów, egretek. „Deux-Amies” Hoża 11. **Ceny niżej kosztu.** 1207

Magazyn Tytusa Kowalskiego

dawniej **J. Penkala** ul. Senatorska nr 10. Poleca **nowe Parasolki i Parasole** francuskie i angielskie po cenach umiarkowanych. 457r

Dr Jan Sędziak

po powrocie z zagranicy rozpoczął przyjęcie chorych na gardło, krtań, nos i uszy. Od 4—6 po poł. Leszno 33 (dom dra Neugebauera). 842

ZAKŁAD POGRZEBOWY

najtańszy Swiejkowskiego, Senatorska 32. — 384r

KORESPONDENCJA PRYWATNA.

1198 „Jednej z wielu nr 23”.—Cieszę się bardzo odpowiedzią pani na moje wezwanie. Korespondencji inaczej nie mogę prowadzić, jak tylko poczta. Upraszam o odebranie takowej poste-restante.—Oskar.

— Najdroższa moja B. Przyczyną mego milczenia była niepewność (wiadomem ci) dziś już skończyłem i pospieszam z wiadomościami. Nie obwiniaj swego K., że zapomniał, on zawsze myślą jest przy tobie, na każdym kroku czuje brak twojej rady, której z pewnością nie odmówiłabyś staremu Kotowi... 1205

Nakładem księgarni Br. Rymowicz w Petersburgu, Kazańska Nr 26, świeżo wyszły z druku:

J. OCHOROWICZA

Odczyty o magnetyzmie i hypnotyzmie.

TREŚĆ: Z historii magnetyzmu. Z historii hypnotyzmu. O różnych stanach hypnotycznych, z uwzględnieniem zastosowań leczniczych. 418r

Cena rs. 1, z przesyłką rs. 1 k. 20.

TANIE WYDANIE.

PISMO ŚWIĘTE

Starego i Nowego Testamentu,

z 230 wielkimi drzeworytami, podług rysunku sławnego ilustratora

Gustawa Doré.

Wyszedł z druku zeszyt 25. Zeszytów będzie 60.

Co dwa tygodnie wychodzi zeszyt.

Cena zeszytu kop. 25, pocztą kop. 32. Przystępujący do prenumeraty płaci tylko za zeszyty które odbiera. Pocztą uprasza się nadsyłać najmniej na 5 zeszytów. 466

Michał Glücksberg, Księgarz Wydawca, ul. Królewska Nr 5.

Lucjan z Samosaty RYBAK,

czyli Zmartwychstałi filozofowie, z oryginału greckiego przełożył

EMIL WEIDEL.

Dostać można we wszystkich księgarniach. Skład główny u **Gebethnera i Wolffa.** Cena **40 kop.** 258

Dla PP. Rękawiczników.

Otrzymał na **Wyłączną Sprzedaż** Butony wiedeńskie w cenie **rs. 130** za gros, oraz nowe, nader praktyczne Spinki angielskie „Izabella”, mam zaszczyt polecić je. **Specjalny skład przyborów rękawicznicznych** **J. LUKREC,** Leszno 41. 362

— X. Z.—Milczałem długo, cierpiąc cicho lecz tem boleśniej i czekając na słów kilka od ciebie płynących z serca. Niestety, daremnie... Błagam więc, bądź zaraz po świętach, donieś wcześniej i pamiętaj o mnie tak, jak ja zawsze i ciągle o tobie.—L. 976

Rozkład jazdy na kolejach żelaznych

P O C I A G I	Odchodzi		Przychodzi	
	godziny		i minuty	
Warszawsko-Wiedeńska:				
Pospieszny 3 klasy	6	— rano	10 20	wiecz.
Osobowy 3 klasy	10 45	rano	6 45	wiecz.
Osobowo-miejsc. 3 kl. do Piotrkowa (Powyższe pociągi łączą się z koleją łódzką.)	5 20	po poł.	11 5	rano
Kurjerski 2 klasy	9 20	wiecz.	6 10	rano
Warszawsko-Bydgoska:				
Kurjerski 2 klasy	8 15	po poł.	2 20	po poł.
Osobowy 3 klasy	7 5	rano	9 40	wiecz.
Osobowo-miejsc. 3 kl. do Kutna	6 30	wiecz.	8 35	rano
Warszawsko-Terespolska:				
Osobowy 3 klasy do Brześcia	9 30	rano	8 28	wiecz.
Pocztowy 3 klasy	3 45	po poł.	1 49	po poł.
Towarowo-osobowy 3 klasy	10	— wiecz.	8 13	rano
Warszawsko-Petersburska:				
Pocztow. 3 k. do Wilna, 2 k. do Peters.	10 13	rano	7 3	wiecz.
Osobowy 3 klasy	11 23	wiecz.	6 38	rano
Osobowy do Białostoku	5 15	po poł.	9	— rano
Nadwiślańska do Kowla:				
Osobowy	8	— wiecz.	8 5	rano
Pocztowy	8 30	po poł.	2 15	po poł.
(Powyższe pociągi łączą się z koleją dąbrowską.)				
Miejscowy do Iwangrodu	7 45	rano	10 2	wiecz.
Nadwiślańska do Mławy:				
Pocztowy	6	— wiecz.	11 18	rano
Osobowy	9	— rano	8 22	wiecz.
Obwodowa z kolei Wiedeńskiej:				
Osobowy	2 50	po poł.	2 57	po poł.
Obwodowa z kolei Terespolskiej:				
Osobowy	2 14	po poł.	3 30	po poł.

Komisja Budowy Koszar dla 39-go Dragońskiego Narwskiego Pułku w m. Siedlcach,

wzywa osoby życzące podjąć się **Dostawy Budowlanych Materiałów dla wykonania Robót Murarskich,**

tynkowych, ciesielskich, malarzskich, kowalskich, slusarskich i do krycia dachów, aby przedstawiły swoje oferty z wyszczególnieniem cen na każdy rodzaj wymienionych materiałów. — Oferty adresować należy do Siedlec, do Komisji Budowy Koszar, w Sztabie 39-go Dragońskiego Narwskiego Pułku. 507r

Siedlce, dnia 20-go Marca 1890-go r.

Owies

wyborowy siewny i na paszę

Skład: Aleja Jerozolimka № 37.—Wiadomości i sprzedaż № 74, mieszk. 2. 365

LICYTACJA

rozmaitych sprzętów i towarów restauracyjnych, odbędzie się w **środe, d. 14 (26) Marca, w lokalu „pod Lwem”** na Saskiej Kępie. 515R

LODOWNIA

w Bazarze, Gnojna 11, Od dziś przez cały czas **sprzedają LÓD**

w rozmaitych ilościach na miejscu i z dostawą.—Wszelkie zamówienia uskutecznią natychmiast. 384

Uprasza się osoby, które mają jakakolwiek wiadomość **oulokowanych sumach** przez **Julję Eleonorę Orzechowską,** albo na imię **Emilji Orzechowskiej,** by raczyły dać wiadomość, za sowitem wynagrodzeniem. Praga, ul. Petersburska № 19, mieszkania 15, pomiędzy 12 i 1, albo od 7 wieczór, 885

Kaucjonowane Biuro

emeryta, b sekretarza gimnazjum II-go, **Konstantego Dąbkowskiego,** Krak.-Przedmieście 60 (róg Bednarskiej). Rekomenduje osoby do wszelkich **prywatnych obowiązków,** z należnymi patentami, oraz oficjalistów i służbę z **wymaganiem dowodami.** 381

PYSZNY FIGIEL

na „Prima-Aprilis” **„Małpka Karjerowicz”** PRZYGOTOWAŁY: **Magazyn Francuski,** ul. hr. Berga, **Skład W. Nowakowskiego,** ul. Białowska, hotel Lipski. 387

OGRODNIK

praktycznie i teoretycznie wykształcony, obywatel, wiazuje się w kraju i Cesarstwie, zakładania parków, ogrodów, winnic, szparagarni, pieczarkarni, szkółek, szeptenia drzew i tym podobnych robót, w zakresie ogrodnictwa wchodzących.—Warszawa, ul. Wileza № 74, **Babicki.** 382

Syndyk Tymczasowy

massy upadłości **Henryka Frentzla.**

Na zasadzie art. 512 Kod. Handl. zawieszając wierzycieli massy, że Sąd Handlowy w Warszawie, wyrokiem z d. 28 Lutego r. b. nazaczył nowy miesięczny termin, liczący się od daty tego ogłoszenia, dla sprawdzenia należności wierzycieli massy i że Sąd Komisarz nazaczył stałe terminy takowych na dzień 15 (27) Marca, 20 Marca (1 Kwieciana), 5 (17) i 12 (24) Kwieciana r. b., na które wzywam niesprawdzonych wierzycieli, żeby się stawali w wydziale upadłościowym Sądu Handlowego w Warszawie, o godz. 11 rano, przed Sędzią Komisarzem i Syndykami i przedstawili tytuły należności ich usprawiedliwiającej.—Warszawa, d. 7 (19) Marca 1890 r.

Leon Ścisław Szrednicki, 524R adwokat przys.

PIEKARNIA

o trzech piecach, egzystująca w tem miejscu siedem lat, do wynajęcia od pierwszego Lipca r. b. **Również różne LOKALE** fabryczne i **Mieszkania,** do wynajęcia od 1 Lipca. 492R **Nowowielka Nr 11—1.**

W dniach 13 (25), 14 (26), 15 (27), 16 (28) i 17 (29)

b. m. Marca od godziny 1-ej z południa, skutkiem polecenia N. A. Saliszczewa (z powodu zwinięcia handlu) odbywać się będzie

LICYTACJA

w St.-Petersburgu, przy zaulku Czernyszewa, w domu nr. 16, mieszkania nr. 3 (wprost Szkoły Handlowej),

Sprzedawane będą następujące przedmioty: **Meble starożytne:** Bout, Marqueterie, drzewa różanego, Jacob, dębowe rzeźbione i wiele innych. Szafy Nefridowe, Zegar Boul w kolumnie, Lustra weneckie i inne. **Mozajka lapis-lazuli.**—**Bronzy** Empire, Ludwika XIV, XV, XVI i Rocaille.—**Zyrandole, Kandelabry, Zegary, Figury i Grupy** z ciemnego brązu.—**Sur-tout de table** wykładowe roboty Tomira, Wazy roboty Tomira. **Obrazy.** **Srebro starożytne:** Puhary, Kielichy, Czasze, Kubki i in. **Porcelana:** sewrska, saska i chińska, Zegary, Kandelabry, Wazy, Grupy i Figury, Wazy kolosalne z porcelany sewrskiej.—**Porcelana majolikowa marmurowa, figury, biusty i grupy.** **Organy** z brzozy koreańskiej, o 11-tu walcach, z zegarem.—**Materja staroświecka.**—**Przybory stołowe:** z kryształu, porcelany i metalu, oraz wiele innych rzeczy.

Przedmioty powyższe są do obejrzenia w dniach: 11 (23) i 12 (24) bieżącego miesiąca Marca od godziny 12-ej do 5-ej po południu. Katalogi udzielają się bezpłatnie.—Sprzedaż powierzona została 2-jej Stołecznej Sali Licytacyjnej mieszczącej się w Petersburgu, przy Newskim Prospekcie № 27 nad Sklepami Milutynowskiemi. 534r

WYPRZEDAŻ

w Magazynie Mód i Nowości

A. SUSA, A.

6, Wierzbowa № 6,

KAPELUSZE wiosenne (feutre) letnie słomkowe i koronkowe, CZEPECZKI, KOKARDY i t. p. DROBNOSTKI.

Dnia 26 Marca i następnym dni. 379



Agentura Russkiego Towarzystwa Żeglugi Parowej i Handlu

zawiadamia, że żegluga między Odessą a portami Rostów n/D., Taganróg, Mariupol, Cherson i Nikolajew, została otwartą i towary do portów tych przyjmują się po znacznie obniżonych frachtach morskich. 529R

Blisze informacje w biurze Agentury w Warszawie, Włodzimierska № 19.

Oryginalne, Wielki transport najnowszymi deseni, „najlepiej kupować“

DIWANY ANGIELSKIE

tylko

w głównym składzie

Giełżyńskiego Piotra,

Marszałkowska 137.

Sprzedaż hurtowa i detaliczna.—PP. Handlującym rabat. 480r

Proszę przeczytać!

Renomowany Zakład Malarski E. Ratowskiego, po cenach dotąd niepraktykowanie tanich wykonywam wszelkie roboty malarskie od najprostszymi do najwykwintniejszych.

Specjalność w malowaniu i pisaniu Szyldów.

Niepowodując się żadną blagą, a kontentując się małym a częstym zyskiem, mam honor polecić się, wymieniając niektóre ceny.—Za pomalowanie okna lub drzwi farbą olejną, kop. do wyb ru, kop. 50; podłogi olejno, łokieć □ po kop. 3.—pomalowanie kuchni rs. 1 kop. 50; tapetowanie pokojów po kop. 10 od rolki i t. p. Roboty powierzzone mi pomimo niepraktykowanie niskich cen, wykonywam najlepszym materiałem trwale i gustownie, z czem polecając się, proszę o łaskawe przekonanie się.

Po tych samych cenach wykonywam i na prowincjach, należność za wykonanie roboty na żądanie może być wypłacaną w ratach.

Z szacunkiem **E. Ratowski,**

Nowy-Świat № 34, dom W. Botle.

580R

WE WTOREK I ŚRODE

w Warszawskiej Sali Licytacyjnej, Bracka 4, odbywać się będą licytacje publiczne różnych przedmiotów. 517



10,000 butelek po rs. 1

naturalnego Wina Węgierskiego z roku 1887.

wprost od producentów sprowadzonego, oraz wszelkie inne gatunki Win, Likierów zagranicznych, Koniaków i Porteru angielskiego, polecają na nadchodzące Święta, po cenach umiarkowanych

Simon i Stecki.

Główny Skład: Krakowskie-Przedmieście № 38 i Filje: Nowy-Świat № 15, Elektoralna № 5. 528R

WYPRZEDAŻ

w Składzie nici **MARJI POŁTAWSKIEJ,**

Trebacka Nr 4, dom W-ych Scheiblerów.

pozostałych z sezonu „**JERSEY**“ wyrobów pończoszniczych włóczkowych, szali, pelerynek, sukienek, fartuszków, rękawiczek i t. p. 386

CENY NIŻEJ KOSZTU.

Centralna Stacja Miejska G. T. D. Ż. R.

z dniem 20 Marca (1 Kwietnia) r. b. 520R

przeniesioną zostaje

z ulicy Bielańskiej Nr 16, na ul. Przejazd Nr 5.

G. RADKE, A. ŻELISŁAWSKI,

MIODOWA № 1.

Magazyn zaopatrzonej w znacznie większy wybór **BIŻUTERJI** jak lat poprzednich, złotej, brylantowej, jak również w kamieniach kolorowych prze-ważnie wyrobu krajowego (co wpływa na niższą cenę i dokładne wykończenie przedmiotów), z zastosowaniem do wymagań mody i gustu.

Ceny umiarkowane.—Fabryka przy magazynie. UWAGA. „Bizuterja srebrna Passé,” po cenie kosztu.

522R

A. ŻELISŁAWSKI.

Do sprzedania

Meble jesionowe,

ze stołowego pokoju, używane. Senatorska 36, mieszkania 3. 495R

Inżynier-Chemik

532R

posiadający rs. 30,000 w gotówiznie i odpowiedni jeszcze kredyt, pragnie wejść jako administrator lub czynny wspólnik do interesu przemysłowego lub fabrycznego.—Oferty pod lit. G. B., składać w biurze ogłoszeń **Rajchman i Frendler,** Senatorska № 26.



OSTRYGI

HOLENDERSKIE

codziennie świeże, nadchodzą do

Handlu Win, Towarów Kolonialnych i Delikatesów

Ant. Stepkowskiego,

Wierzbowa Nr. 9 14r

Złoty Medal 1885 r.

KASSY

ogniotrwałe

Roberta Bohtego,

Nowy-Świat № 34.

SPECJALNA FABRYKA

nagrodzona medalami na wystawach Europejskich i Amerykańskich. — Wyrób pierwszorzędny. — Ceny niskie, znaczny wybór. — Cenniki z rysunkami wysyłają się bezpłatnie. 308R

Do Składni Win naturalnych pod firmą Kaukaz

przy ul. Marszałkowskiej № 136, róg Świętokrzyskiej, nadszedł świeży transport **WIN** wystających **Kachetyńskich, Kaukaskich, oraz Krymskich.** 301

Do jednego z większych zakładów fotograficznych na prowincji potrzebny zdolny

Retaszer lub Retuszarka,

do retuszowania na kliszach i na papierze. **Warunki korzystne.**—Wiadomość u p. M. Ellenbanda, Krak.-Przedmieście № 40. 356

W Magazynie A. RIEDEL, Krak.-Przedm. 15,

tylko przez Środę i Czwartek dnia 26 i 27 b. m.

sprzedawać się będą pozostałe z wyprzedazy towary, po cenach jeszcze niższych.



w ratach tyg. 50 k.

Bicycle od rs. 100, Rowery angl. od rs. 150, Tricycle angl. od rs. 150, Przybory do Welocypedów, Wyżymaczki „Empire,” Widełce, Noże, Scyzoryki, Brzytwy i narzędzia ogrodnicze, polecają **J. Hilknier & S-ka,** 459r

Warszawa, Krakowskie-Przedmieście 5 (róg Berga).—Poszukują się Agenci.—Cenniki gratis i franco.—**J. Hilknier & S-ka.**



w ratach tyg. po rs. 5.

SKŁAD WIN FELIKSA POTRZEBSKIEGO,

egzystujący od 1835 roku na rogu ulic Chmielnej i Nowego-Swiatu.

poleca **Wina czyste naturalne** oryginalne **francuskie, hiszpańskie,** a szczególnie **węgierskie,** począwszy od wystających zieleniaków aż do bardzo starych i rzadkich gatunków, tak **wytrawnych,** jak **tokajów,** a posiadając wielkie zapasy, sprzedaje po dawnych cenach na butelki, garnce, gąsiorzy i beczki. Poleca się również dla chorych rekonwalescentów oryginalne i **stare Cognaci,** zalecane przez panów Lekarzy. Również jak dawniej w pokojach gościnnych wypić zawsze można kieliszek zdrowego wina. Panom handlującym odstępuje się rabat. 384R

MAGASIN FRANÇAIS,

róg Krakowskiego-Przedmieścia i ulicy Trębackiej (Stara Poczta), poleca Szanownej Publiczności wielki wybór

Ubiórów męzkich i dzieciennych na sezon wiosenny i letni. **po cenach niskich stałych.** 458R

Skład Główny przeniesiono z dniem 1 Marca

Miodowa **Uwaga**

OD PÓŁ WIEKU WYRABIANE I NAGRODZONE MEDALAMI

MASSY WOSKOWE
CZYLI

Farby do froterowania Podłóg i Posadzek.
Zaprawy Spirytusowo-Lakierowe, bez froterowania
i Zaprawy Terpentynowo-Woskowe, poleca:

Patentowana Fabryka Lakierów i Farb olejnych
J. A. KRAUSSE

UL. BONIFRATERSKA 9. MAGAZYN MIODOWA 3

Miodowa **Uwaga**

z pod N-ru 12 pod Nr 3, na tąż ulicę Miodową.

D-ra Römplera

Zakład leczniczy dla chorych na płuca

w Görbersdorfie na Szląsku.

Prospecty gratis i franco.

511R

Lekarz zarządzający **Dr. Römpler.**

Nowo-otworzony SKŁAD

WIN ZAKAUKAZKICH

z własnych winnic

M. ROSTOMOWA

w Warszawie, przy ulicy Miodowej № 4,
(przedtem firma „Tyflis”).

ma zaszczyt donieść Szanownej Publiczności, iż oprócz Składu własnego, sprzedają
Wina nasze następujące firmy kolonjalne w Warszawie:

pp. **KLEMCZYŃSKI, Królewska № 37**
BIELECKI L. Chmielna № 48,
WIELAND W., Marszałkowska № 82,
BARTOLD J., Marszałkowska № 138. 581R

Za naturalność Win firma poręcza.

Nauka i wychowanie.

Adres: Francuzki świeżo przybyłe z szyciem, do umieszczenia zaraz. Biuro nauczycielskie Jasińskiej, Berga 6. 863r

Adres: Pierwszorzędne biuro nauczycielskie Sikorskiej, Niecała 12. Upoważnione przez władzę na Cesarstwo i Królestwo. Rekomenduje nauczycieli, nauczycielki, bony. 776r

Adres biura nauczycielskiego Załęski, Mazowiecka 16, rekomenduje nauczycieli, nauczycielki, bony. 13r

Konwersacja zbiorowa francuzka, niemiecka rs. 2 miesięcznie. Angielska, Miodowa 3. 4877

Młoda rodowita Niemka dyplomowana u dziela lekcji konwersacji. Książęca № 4, m. 15, od 7—8-jej. 8767

Przyrodnik z dyplomem uniwersytetu Petersburskiego, przysposabia do gimnazjum, u dziela lekcji lub korepetycji; może wyjechać na wieś. Wiadomość codziennie od 4—7-jej po południu, Chmielna 44, mieszka. 5.—J. S. 860r

Student uniwersytetu, posiadający gruntownie języki starożytny i matematykę, poszukuje lekcji. Oferty kantor Kurjera Z. 8887

Zatwierdzona przez władzę najnowsza szkoła kroju i szycia sukien, okryć, ubrań dzieciennych i bielizny J. Grabskiej, Złota № 16, wejście od ulicy Zielnej. Przyjmuje wpis uczennic codziennie. Uczeń podług metody własnej, która uzyskała patent wynalazku w Paryżu, bez poprawek i pasowania. Uczennice po przejściu kursu otrzymują patenty i książki. Autorka najnowszej metody kroju. — J. Grabska. 8920

Posady i prace.

An Carnaval, pracownia ubiorów damskich, Szpitalna 1, potrzebuje zdolnych pań do staników i okryć. Pensja do 25 rs. miesięcznie, oraz panienki do nauki. 8811

Angielka młoda, miłej powierzchności, Awiadająca wyłącznie rodzimym językiem, ofiaruje się do towarzystwa przy zamej rodzinie. Wiadomość: B. D. Fothergill, Bielańska № 6, skład nici. 8670

Bufetowa potrzebna fachowa, w średnim wieku, umiejąca dobrze pisać po polsku i rusku. Wierzbowa 5, mieszka. 9. 8925

Gospodyni-kucharka z dziewczynką do usługi, potrzebna na wieś od 1-go kwietnia. Wiadomość: Hotel Litewski, u szwajcara. 8446

Kucharka poszukuje miejsca. Marszałkowska 73, w sklepiku. 8874

Lekarz weterynarii, pragnący osiedlić się w Szydłowie (gub. radomska), zechce odnieść się listownie do J. Piotrowskiego, w aptece w Szydłowie. 8870

Lokaj żonaty potrzebny od 1-go kwietnia l. b. Wiadomość: Marszałkowska № 110, w lecznicy u kasjerki, od 1—4-jej codziennie. 8852

Lekarz potrzebny do miasteczka Annopola, 1-mieszkańców przeszło 2,000, okolica ludna, pensji z miasteczka 200 rs. Wiadomość w aptece, przez Sławutę, gub. wołyńska. 8789

Lekcje wypalania na drzewie udzielają się w pracowni malarskiej przy ulicy Królewskiej № 27, S. Miniewska. 7912

Miejsca buchalterki poszukuje osoba gruntownie buchalterję podwójną i języki posiadająca. Żorawia 1, m. 6. 8486

Majster zdumski, zarządzał samodzielnie kilkanaście lat fabryka, poszukuje odpowiedniej posady. Adres: Michalski, ulica Miodowa 19. 8907

Młoda wykształcona francuzka poszukuje zajęcia. Oferty przyjmuje kantor Kurjera pod „Vivacite”. 8850

Młodzieniec lat 15, syn obywatelski, który ukończył parę klas gimnazjalnych, inteligentny, ze wsi, życzy wejść jako praktykant do handlu kolonjalnego lub innego. Wiadomość: ulica Ciepła № 10 domu, 4 mieszkania, 1-sze piętro, od godz. 2—5-jej po poł. 8805

Miodniarka najzupełniej uzdolniona potrzebna jest do magazynu Clarisse Lardenoy, ul. Mazowiecka 20. 8863

Młodzieniec z 5-klasowym filologicznym wykształceniem poszukuje miejsca w aptece jako uczeń w Warszawie lub na prowincji. Nowy-Swiat 22, u rządcy domu. 8862

Osoba w średnim wieku poszukuje zajęcia u pojedynczej osoby. Ul. Pańska № 19, wiadomość u stróża. 8846

Osoba młoda, inteligentna, znająca gospodarstwo wiejskie i miejskie, pragnie przyjąć miejsce do zarządu domu lub gospodarstwa u osoby pojedynczej. Wiadomość: Aleja Jerolimowska № 33, m. 4. 8828

Osoba w średnim wieku poszukuje miejsca do zarządu domu lub do dzieci, uzdolniona do krawieczyzny i bielizny, lub chodzić do szycia. Mokotowska 55, mieszka. 26. 8881

Osoba młoda, ewangeliczka, posiadająca świadectwo z ukończenia pensji, mogącą się zająć domem lub dziećmi, poszukuje miejsca. Oferty w Kurjerze pod W. B. 8708

Osoba posiadająca gruntownie francuski, niemiecki, życzy miejsca do dorastających dzieci. Oferty pod lit. K. Kurjer Warsz. 8838

Potrzebny jest subiekt handlowy, znający język niemiecki, z kaucją rs. 600, zabezpieczoną na interesie. Oferty i curriculum vitae proszę składać w kantorze Kurjera Warsz. pod № 600. 8614

Potrzebny natychmiast lekarz do Ożarowa. Wiadomość na parę dni: Hotel Polski № 70, od 8 do 11-jej wieczorem, później apteka w Ożarowie. 8753

Potrzebne są zaraz maszynistki i podręczne do trykotów. Nowy-Swiat № 28, mieszka- nia 6. 8771

Potrzebni ajenci do sprzedaży węgla i wapna. Leszno 88—6, od 2 do 4-jej. 8235

Potrzebna jest panna do szycia. Wiadomość: dystrybucja, Chmielna № 13. 8868

Potrzebny kotlarz do robót żelaznych, znający dobrze swój fach i znaczenie blach, mający około 150 rs. dla gwarancji, gdyż roboty wszystkie dostanie ogólnie na sztuki lub cen- tynary. Oferty ze świadectwami składać w Biu- rze ogłoszeń, Senatorska 26, W. Z. 878r

Potrzebna bona Niemka z dobrymi świade- ctwami. Prózna 8, mieszka. 1. 8880

Potrzebna młoda osoba jako kantorowa do pralni. Dzielnia 2, zgłaszać się do godz. 11-jej zrana. 8901

Potrzebna panna podręczna do robienia kra- watów zaraz. Ul. Tamka № 19, m. 5. 8887

Potrzebny jest uczeń do handlu spożywczym kolonjalnego, Marszałkowska № 112. 8886

Panny zdolne do szycia gorsetów potrzebne Nowy-Swiat 70, Joanna Kleniewska. 8911

